
 

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Opatření děkana č. 5/2015 
Reorganizace Technicko - provozního oddělení a Investičního oddělení 

děkanátu FaF UK 

 Současný stav a funkčnost Technicko - provozního oddělení (dále jen TPO) a Investičního oddělení 

(dále jen IO) již nesplňuje požadavky strategického záměru fakulty a oddělení tak zcela neplní úlohy, 

pro které byla zřízena. Některé činnosti přešly či přecházejí vzhledem k digitalizaci a automatizaci na 

jiná pracoviště fakulty, některé jsou a/nebo mohou být průběžně zajišťovány efektivněji externími 

dodavateli.  

1. Organizační změna spočívá ve spojení oddělení TPO, Bezpečnostního útvaru a IO do jednoho 

útvaru: „Investiční a provozně technické oddělení“ (dále jen IPTO). Tento útvar bude řízen 

vedoucím IPTO. 

Na toto místo bude vypsáno výběrové řízení s následujícími požadavky: 

- Ukončené VŠ vzdělání technického zaměření, nejlépe stavebního 

- Minimální praxe v oboru 5 let 

- Znalosti v oblasti veřejných zakázek 

- Znalost stavebního zákona 

- Uživatelské znalosti PC (MS Word, Excel, Power-point, Outlook, databázové systémy)  

- Samostatnost, flexibilita, vysoké pracovní nasazení 

- Organizační i tvůrčí schopnosti 

- Základní znalosti v ekonomické oblasti  

 

Pracovní náplň vedoucího IPTO: 

- Řízení a kontrola IPTO 

- Spolupráce na přípravě krátkodobých investičních záměrů fakulty – komunikace s vedením 

fakulty a odborem výstavby UK a dalšími úřady 

- Spolupráce na přípravě dlouhodobého záměru fakulty v oblasti rozvoje nemovitého majetku 

fakulty ve spolupráci s vedením fakulty 

- Spolupráce  při přípravě a případné realizaci výstavby II. etapy Kampusu, komunikace 

s vedením fakulty, architekty a ostatními odbornými organizacemi a institucemi 

- Spolupráce na veřejných zakázkách organizovaných rektorátem UK a fakultou 

- Provádění technicko - ekonomických rozborů ve spolupráci s odpovědnými osobami 

 

2. V souvislosti s touto organizační změnou se ruší pracovní místo 1/„provozní zámečník - 

údržbář“, pracovní místo 2/„elektromechanik“ a pracovní místo 3/„vedoucí správního útvaru 

– správy budov, údržby a výstavby. Část náplně práce dosavadního vedoucího správního útvaru 

– správy budov, údržby a výstavby bude obsažena v nově vytvořeném pracovním místě 

„provozní technik“. Jeho hlavní náplní práce bude zajištění měření a regulace tepla a 

vzduchotechniky na budovách fakulty.  

 



3. Na základě podrobné analýzy pracovního místa „sklář“ a vytíženosti tohoto místa se toto 

pracovní místo ruší. Pracovní úkoly skláře bude plnit zaměstnanec v pracovně právním vztahu 

v rozsahu až 0,5 úvazku. Pracovně právní vztah bude se zaměstnancem upraven dle potřeby 

zaměstnavatele. 

 

Nové IPTO bude zajišťovat tyto pracovní činnosti: 

- Investiční a nájemní záměry 

- Veřejné zakázky související s nemovitostmi – spolupráce s Oddělením strategického rozvoje a 

evropských projektů 

- Spolupráce při centrálních veřejných zakázkách organizovaných rektorátem UK  

- Realizace stavebních a investičních zakázek 

- Spolupráce s Ekonomickým oddělením – vedení evidence nemovitostí, inventarizace majetku, 

vyřazování a prodej majetku apod. 

- Zajištění pasportizace budov a její průběžné aktualizace 

- Vedení evidence nemovitostí 

- Zajišťování podkladů pro odpadové hospodářství 

- Spolupráce s externím pracovníkem v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární 

ochrany a civilní ochrany 

- Zajišťování dodržování smluvních podmínek externích firem související s nemovitostmi fakulty 

(úklidové práce, servisní smlouvy, smlouvy na pravidelné revize, nájemní smlouvy, apod.) 

- Zajišťování a organizace úkonů souvisejících s pojistnými smlouvami fakulty na nemovitosti 

- Zajišťování technicko – provozní agendy (truhlářská dílna, údržbářská dílna, instalatérská dílna, 

elektrikářská dílna, vrátní a šatnářky, telefonní ústředna a ostatní) 

- Zajištění, organizace a údržba vozového parku fakulty ve spolupráci se sekretariátem děkanátu 

Podrobné organizační schéma děkanátu je přílohou tohoto Opatření. 

Tímto Opatřením se ke dni 1. 9. 2015 ruší původní struktura děkanátu FaF UK a zřizuje se nová. 

 

 

 

 
 doc. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D.  

děkan fakulty  
 
 
 

 
V Hradci Králové 


